ras inspecturis quod ecclesia Vallis Sancti Lamberti, Cyster-

riensis ordinis, Leodiensis diocesis, plenarie satisfecit et

cum omni integritate- terminis in contractu constitutis, per-

soluit domino Hiimberto militi de Awans cognomento Cor-

Del et Willelmo Rogero filio ejus trecentas marchas leodien-

ses in quibus eis tenebatur pro terris, curte et domibus in

vil lis et in territoriis de Anz et de Bolez jacentibus, quas

émit ab ipsis predicta ecclesia. In cujus rei testimonium, ego

qui de contractu firmiter conservando utrique parti fidejus-

sor et plegius fui, présentes litteras eidem ecclesie dedi si-

gilli mei munimuie roboratas. Datum anno Domini M" CC"

xxxv°.

Ah/>ayr du ]'al Saiiit-Laml'crt . charte n" 136; original avec un

fragment du ^ceau équcsti-c rontrcsrcllc de Baudouin de Jencffo.
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]ean, évêque de Liège, approîive une vente faite à V église

(VOignies, -par Waiitier de Biesnie.

24 janvier 1237.

Témoins: ".... Balduynus dominus de Genefia marescal-

cus noster...."

Prieure d'Oig?iics, Original sur parchemin, sceau enlevé (Ar-

chives de l'Etat, <à Mons).

Henri, éln de Liège, fait connaître ïaccord intervenu

entre Féglise Saint-Denis et Nanekin de Hodeige, au sujet

de Vavouerie de Hodeige.

1/ septembre 1248.

Je Henris par la grâce de Deu eslis de Liège, fai savoir a

touz ceaz ki ces letres verront que comme ilh fust bestens

entre le doien et le chap'itele de Saint Denis de Liège, d'une

part, et Nanekin de Houdege, d'autre, de ce que cis Nane-

kins clamoit vowerie es gens et es hommes le giise de Saint

Denis de Houdege et nos eussiens commande a Lambert

deu Solier nostre marescal que et l'une et l'autre partie tenist

en droit et fesist droit de par nos. Apres moût de riotes et

l'une et l'autre partie se misent de ce en Lambert nostre ma-

rescal devantdit en teil manière que ilh et Aubers de Mar-

nef fe et Bonefaces de Cent fontaines, chevalier, enquerroient

en bone foi et loialment la vérité de ceste querele et ce que

il diroient, les parties tenroient fermement et estaule sor

paine de cent mars, et comme li devant dit duseur ewissent

enquis la veriteit de ceste querele et eussent em comseilh de

lor dit dire a nos fieveis et a nos hommes ausi bien a chiva-

liers comme a borgois, le diemeigne après le Saint Lambert,

par devant nos qui seiemes en justice a Liège et par devant

nos hommes. Nos marescas devant dis recorda la mise et de-

vant les parties ; et dist li marescas por lui et por Aubert et
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Boneface chivaliers devant dis, compangnons en ceste qué-